
 

 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА 
 

от «22» апреля 2015 года № 124/9-15-5 
РЕШЕНИЕ 

О внесении изменений в решение  
Городской Думы города Южно-
Сахалинска от 10.12.2014  
№ 50/4вн-14-5 «О бюджете 
городского округа «Город Южно-
Сахалинск» на 2015 год и на 
плановый период 2016 и 2017 годов» 
(в ред. от 25.03.2015)) 

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ  
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьей 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» Городская Дума города 
Южно-Сахалинска 

РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Городской Думы города Южно-Сахалинска от 10.12.2014 
№50/4вн-14-5 «О бюджете городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2015 год и на 
плановый период 2016 и 2017 годов» следующие изменения: 

1)  В части 7 слово «учетную» заменить на слово «ключевую». 
2) Пункт 1 части 14 изложить в следующей редакции: 
1) на 2015 год в сумме 88 721,0 тыс. рублей; 
3) В подпункт а) пункта 1 части 32 внести следующие изменения и дополнения:  
а) в абзаце 8 слова «на реализацию бизнес-плана» заменить словами «на открытие 

собственного дела»; 
б) в абзаце 9 слово «производителям» заменить на слово «товаропроизводителям»; 
в) в абзаце 10 слово «производителям» заменить на слово «товаропроизводителям»;  
г) дополнить абзацами следующего содержания: 

«- на возмещение части затрат субъектам малого и среднего 
предпринимательства городского округа «Город Южно-Сахалинск» из числа 
молодёжи, открывшим собственное дело; 

- на возмещение части затрат, связанных с получением деклараций о 
соответствии продукции требованиям технических регламентов и сертификатов 
соответствия, удостоверяющих соответствие объектов требованиям технических 
регламентов, положениям стандартов, сводов правил или условиям договоров; 
получением сертификатов и (или) внедрением системы (систем) менеджмента в 
соответствии с международными стандартами; 

- на возмещение части затрат на уплату лизинговых платежей по договорам 
финансовой аренды (лизинга) и первого взноса при заключении договора лизинга; 

- на возмещение части затрат на уплату вноса в компенсационный фонд 
саморегулируемой организации в соответствии с ч. 6 или ч. 7 статьи 55.16 
Градостроительного кодекса Российской Федерации; 



2 

- на возмещение части затрат, связанных с осуществлением деятельности в 
сфере инноваций; 

- на возмещение части затрат, связанных с осуществлением деятельности в 
области ремесел, народных художественных промыслов; 

- на возмещение части затрат субъектам малого и среднего 
предпринимательства городского округа «Город Южно-Сахалинск», 
осуществляющим пассажирские перевозки автомобильным (автобусным) 
транспортом, на уплату процентов по кредитам, привлечённым в российских 
кредитных организациях».    

4) Приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований городского округа 
«Город Южно-Сахалинск» по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 
программам городского округа «Город Южно-Сахалинск» и непрограммным 
направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов 
классификации  расходов бюджетов на 2015 год» к решению изложить в следующей 
редакции (приложение 1). 

5) Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 
подразделам, целевым статьям (муниципальным программам городского округа «Город 
Южно-Сахалинск» и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и 
подгруппам) видов  расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной 
структуре расходов городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2015 год» к решению 
изложить в следующей редакции (приложение 2). 

6) Приложение 7 «Программа муниципальных внутренних заимствований городского 
округа» Город Южно-Сахалинск» на 2015 год, предусмотренных на покрытие текущего 
дефицита бюджета, возникающего в течение финансового года и погашение муниципальных 
долговых обязательств» к решению изложить в следующей редакции (приложение 3). 

7) Приложение 8 «Перечень и объемы финансирования  муниципальных программ 
из бюджета городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2015 год» к решению 
изложить в следующей редакции (приложение 4). 

8) Приложение 9 «Бюджетные ассигнования на осуществление бюджетных 
инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности 
городского округа «Город Южно-Сахалинск»  в соответствии с инвестиционными 
проектами, софинансирование которых осуществляется за счет межбюджетных субсидий 
на 2015 год» (приложение 5). 

9) Приложение 10 «Источники финансирования текущего дефицита бюджета 
городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2015 год» к решению изложить в 
следующей редакции (приложение 6). 

10) Приложение 11 «Перечень публично-нормативных обязательств городского 
округа «Город Южно-Сахалинск» на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» к 
решению изложить в следующей редакции (приложение 7). 

11) Приложение 14 «Распределение бюджетных ассигнований городского округа 
«Город Южно-Сахалинск» по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 
программам городского округа «Город Южно-Сахалинск» и непрограммным 
направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов 
классификации  расходов бюджетов на 2016 и 2017 год» к решению изложить в 
следующей редакции (приложение 8). 

12) Приложение 15 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 
подразделам, целевым статьям (муниципальным программам городского округа «Город 
Южно-Сахалинск» и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и 
подгруппам) видов  расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной 
структуре расходов городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2016 и 2017 год» к 
решению изложить в следующей редакции (приложение 9). 



3 

13) Приложение 18 «Перечень и объемы финансирования  муниципальных программ 
из бюджета городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2016-2017 год» к решению 
изложить в следующей редакции (приложение 10). 

 2. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадину С.А.) для 
подписания и опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет  
по экономике и бюджету (Латыпов А.С.). 

 
Председатель Городской Думы 
города Южно-Сахалинска С.В. Дмитриев 


